ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]17 ноября 2021 года                                     № 480

Об итогах муниципального (заочного)
этапа   Всероссийского конкурса
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос»

          Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от  14.10.2021г. № 431   «О проведении муниципального (заочного) этапа  Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» 9 ноября 2021 года на базе МБУ ДО Веселовского ЦТ проведен муниципальный (заочный)  этап Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» (далее – Конкурс).
         В соответствии с итоговой справкой о проведении Конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» (приложение №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список победителей, призёров и учителей-наставников Конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» (приложение №2).
2. Объявить благодарность:
2.1. Руководителям общеобразовательных организаций за качественную подготовку обучающихся и участие в Конкурсе «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»:

	- Евдокимовой Г.Ф.
	(МБОУ Веселовская СОШ №1);

	- Лямкиной Г.А.
	(МБУ ДО Веселовский ЦТ).

	- Вандюк О.Г.
	(МБОУ Верхнесоленовская СОШ);

2.2. Учителям наставникам, указанным в приложении № 2, за подготовку победителей и призеров Конкурса.
3.Координационно-аналитическому центру общеобразовательных организаций Веселовского района (директор МБУ ДО Веселовского ЦТ Лямкина Г.А.):
3.1. Разместить информацию об итогах проведения муниципального этапа Конкурса в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Активизировать работу по поддержке познавательной инициативы учащихся, вовлечению их в творческую деятельность в области экологической культуры.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                          Т.В. Олексюк

С приказом ознакомлены:
	1.  Бодряга Л.В.
2.  Байрамова Н.Н.
3.  Цехмистренко М.Н.
4.  Вандюк О.Г.
5.  Ермакова И.П.
6.  Ульяненко Г.Н.
7.  Порядная Е.А.
8.  Ибрагимов К.Р.
9.  Киселева Н.М.
	10. Курица Н.А.
11. Леонов Е.В.
12. Четина Г.В.
13. Форопонова О.Ю.
14. Евдокимова Г.Ф.
15. Лямкина Г.А.

Приложение №1
к приказу от 17.11.2021г. № 480

Итоговая справка
о проведении муниципального (заочного) этапа   Всероссийского конкурса
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос».

     В целях вовлечения обучающихся в деятельность по изучению, сохранению и популяризации природного и культурного наследия Донского края, национальных традиций народов России, направленную на патриотическое воспитание детей и молодежи, удовлетворение их индивидуальных и коллективных потребностей в интеллектуальном и духовно-нравственном развитии,  9 ноября 2021 года на базе МБУ ДО Веселовского ЦТ проведен муниципальный (заочный) этап Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос».

     В Конкурсе приняли участие  8  обучающихся из 5  образовательных организаций:
	№
п/п
	Образовательная организация
	Количество представленных
конкурсных работ
	Количество
призовых мест

	1.
	МБОУ Веселовская СОШ № 1
	3
	2

	2.
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	2
	2

	3.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	1
	1

	4.
	МБОУ Багаевская СОШ
	1
	-

	5.
	МБОУ Ленинская СОШ
	1
	-

  Конкурсные работы были представлены в 3-х номинациях (всего 8 работ):
	№
п/п
	Образовательная организация
	Номинация «Этно-экологическое исследование»
	Номинация «Этно-экологическая журналистика »

Номинация «Духовные и экологические традиции моей малой Родины»

	6.
	МБОУ Веселовская СОШ № 1

	2
	1

	7.
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	1

	1

	8.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ

	1

	9.
	МБОУ Багаевская СОШ

	1

	10.
	МБОУ Ленинская СОШ

	1

Экспертную оценку осуществляли члены жюри в составе:

	Председатель жюри:
	Тугарева  Марьям  Масхутовна
	Учитель биологии МБОУ Краснооктябрьской СОШ

	Члены жюри:

	Полуяхтова Ирина Борисовна
	Педагог  МБУ ДО Веселовского ЦТ

	Волчихина Галина Анатольевна
	Учитель биологии    МБОУ Веселовской СОШ №2

Приложение 2
к приказу от 17.11.2021г. № 480

Список
 победителей и призеров   муниципального  (заочного) этапа
Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос».

	Результат
	ФИ участника
	Класс
	МБОУ
	ФИО учителей-наставников, должность

	Номинация «Этно-экологическое исследование»

	3 место
	Дышко Даниил
	11
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	Дьячкова Наталья Анатольевна, учитель биологии

	Номинация «Этно-экологическая журналистика »

	1 место
	Жаданов Никита
	6
	Веселовская СОШ № 1
	Шендрикова Елена Анатольевна, учитель русского языка

	Номинация «Духовные и экологические традиции моей малой Родины»

	1 место
	Сизенко Владислава
	6
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	Полуяхтова Ирина Борисовна, педагог ДО

	2 место
	Улиханян Давид
	10
	Верхнесоленовская СОШ
	Волкова Оксана Викторовна, учитель английского языка

	3 место
	Жаданов Никита
	6
	Веселовская СОШ № 1
	Жаданова Светлана Анатольевна, логопед